
sábado, 20 de março de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (55) – 27

 GABINETE DO COORDENADOR
APOSENTADORIA
Deferida, do servidor abaixo
Nos termos do artigo 3°, da Emenda Constitucional n° 

47/05, voluntária, por tempo de contribuição, com proventos 
integrais.
584.318.9/1 CLAUDINEI VIZINTINI , processo SEI n° 
6068.2021/0000148-0, Título Nº 012/2021-SMUL, PROFIS-
SIONAL ENG, ARQ, AGRONOMIA,GEOLOGIA NIVEL IV, CAT 3, 
Padrão: QEAG17, COORDENADORIA DE PARCELAMENTO DO 
SOLO E DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL - PARHIS/SMUL. 

 O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO - 
SMUL, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

Expede:
Processo SEI nº 6068.2021/0002148-0
Documento nº 041150859. Designando o servidor LI-

SANDRO FRIGERIO, R.F. 752.087.5 para exercer o cargo em 
comissão de ASSESSOR TÉCNICO II, Ref. DAS-12, da COOR-
DENADORIA DE LEGISLAÇÃO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO 
- DEUSO, E.H: 291300000000000, da Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Licenciamento - SMUL, no período de 02/03/2021 
a 28/08/2021, em substituição à servidora TASSIA BOTTI 
BOZZA, RF. 811.534.6, durante seu impedimento legal por 
LICENÇA MATERNIDADE Exigência do cargo: Livre provimento 
em comissão pelo Prefeito, dentre portadores de diploma de 
curso superior. Decreto: 60061/21.

GABINETE DO COORDENADOR
APOSENTADORIA
Deferida, do servidor abaixo
Nos termos do artigo 3°, da Emenda Constitucional n° 

47/05, voluntária, por tempo de contribuição, com proventos 
integrais.

584.318.9/1 CLAUDINEI VIZINTINI, processo SEI n° 
6068.2021/0000148-0, Título Nº 012/2021-SMUL, PROFIS-
SIONAL ENG, ARQ, AGRONOMIA,GEOLOGIA NIVEL IV, CAT 3, 
Padrão: QEAG17, COORDENADORIA DE PARCELAMENTO DO 
SOLO E DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL - PARHIS/SMUL.

PROCESSO DE REMOÇÃO SEI Nº 
6068.2021/0002169-3.

O Chefe de Gabinete, da Secretaria Municipal de Urbanis-
mo e Licenciamento - SMUL, usando de suas atribuições legais, 
resolve:

Resolve remover os servidores:
DOCUMENTO DE Nº 041188044
JORGE ANACLETO VIVEIROS PEREIRA, RF. 512.683.5, 

ANALISTA DE ORDENAMENTO TERRITORIAL NIVEL IV, 
da DIVISÃO DE SEGURANÇA DE USO - DSUS, EH: 
290600020000000, para a DIVISÃO DE ADAPTAÇÃO A 
ACESSIBILIDADE - DACESS, EH: 290600010000000 da CO-
ORDENADORIA DE CONTROLE E USO DE IMOVEIS - CONTRU, 
da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento - SMUL.

WELLINGTON CAETANO SILVA DE PAULA, RF. 
780.658.2, PROFISSIONAL ENGENHARIA, ARQUITETU-
RA, AGRONOMIA, GEOLOGIA NI, da DIVISÃO DE LOCAL 
DE REUNIÃO - DLR, EH: 290600030000000, para a DI-
VISÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES - DINS, EH: 
290600040000000 da COORDENADORIA DE CONTROLE E 
USO DE IMOVEIS - CONTRU, da Secretaria Municipal de Urba-
nismo e Licenciamento - SMUL.

AMANDA MOUTINHO NUNES MARCON PIRES, RF. 
805.836.9, PROFISSIONAL ENGENHARIA, ARQUITETURA, 
AGRONOMIA, GEOLOGIA NI, da DIVISÃO DE ADAPTAÇÃO A 
ACESSIBILIDADE - DACESS, EH: 290600010000000, para a 
DIVISÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES - DINS, EH: 
290600040000000 da COORDENADORIA DE CONTROLE E 
USO DE IMOVEIS - CONTRU, da Secretaria Municipal de Urba-
nismo e Licenciamento - SMUL.

O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO - 
SMUL, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

Expede:
Processo SEI nº 6068.2021/0002078-6
Documento nº 041060909. Designando a servidora 

MARIA DO ROSARIO MUNIZ, R.F. 633.548.9 para exer-
cer o cargo em comissão de DIRETOR DE DIVISÃO TÉC-
NICA, Ref. DAS-12, da DIVISÃO DE INFORMAÇÃO, E.H: 
290800020000000, da COORDENADORIA DE GESTÃO DO PA-
TRIMÔNIO IMOBILIÁRIO - CGPATRI, da Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Licenciamento - SMUL, no período de 15/03/2021 
a 04/04/2021, em substituição ao servidor ARISTEU ZENSA-
BURO NAKAMURA, RF. 583.010.9, durante seu impedimento 
legal por FÉRIAS Exigência do cargo: Livre provimento em 
comissão pelo Prefeito, dentre servidores municipais portadores 
de diploma de nível superior, reconhecido pelo órgão competen-
te. Decreto 60061/21.

Documento nº 041062938. Designando o servidor OVI-
DIO TERUAKI NAKAHARA, R.F. 562.005.8 para exercer o car-
go em comissão de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, Ref. DAS-
12, da DIVISÃO DE INFORMAÇÃO, E.H: 290800020000000, da 
COORDENADORIA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO 
- CGPATRI, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licencia-
mento - SMUL, no período de 05/04/2021 a 13/04/2021, em 
substituição ao servidor ARISTEU ZENSABURO NAKAMURA, 
RF. 583.010.9, durante seu impedimento legal por FÉRIAS Exi-
gência do cargo: Livre provimento em comissão pelo Prefeito, 
dentre servidores municipais portadores de diploma de nível su-
perior, reconhecido pelo órgão competente. Decreto 60061/21.

Documento nº 041065091. Designando o servidor ADIL-
SON PANUNTO CASTELO, R.F. 627.678.4 para exercer o 
cargo em comissão de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, Ref. 
DAS-12, da DIVISÃO DE ENGENHARIA, E.H: 290800030000000, 
da COORDENADORIA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁ-
RIO - CGPATRI, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licen-
ciamento - SMUL, no período de 15/03/2021 a 24/03/2021, 
em substituição ao servidor PAULO CANDURA, RF. 627.678.4, 
durante seu impedimento legal por FÉRIAS Exigência do cargo: 
Livre provimento em comissão pelo Prefeito, dentre titulares do 
cargo de Profissionais de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e 
Geologia, na disciplina de Engenharia ou Arquitetura. Decreto 
60061/21.

Processo SEI nº 6068.2021/0002076-0
Documento nº 041059427. Designando a servidora 

ELAINE DO CARMO BUENO PEREIRA DIAS, R.F. 558.405.1 
para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO I, 
Ref. DAS-11, da DIVISÃO DE ACERVO E GEOPROCESSAMENTO 
- DAG, E.H: 291400020000000, da COORDENADORIA DE PRO-
DUÇÃO E ANÁLISE DE INFORMAÇÃO - GEOINFO, da Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Licenciamento - SMUL, no período 
de 22/04/2021 a 06/05/2021, em substituição à servidora 
AMANDA MENDES DE SOUSA, RF. 809.969.3, durante seu 
impedimento legal por FÉRIAS Exigência do cargo: Livre provi-
mento em comissão pelo Prefeito, dentre portadores de diploma 
de curso superior. Decreto 60061/21.

 PROCESSO DE REMOÇÃO SEI Nº 
6068.2021/0002169-3.

O Chefe de Gabinete, da Secretaria Municipal de Urbanis-
mo e Licenciamento - SMUL, usando de suas atribuições legais, 
resolve:

Resolve remover os servidores:
DOCUMENTO DE Nº 041188044
JORGE ANACLETO VIVEIROS PEREIRA, RF. 512.683.5, 

ANALISTA DE ORDENAMENTO TERRITORIAL NIVEL IV, 
da DIVISÃO DE SEGURANÇA DE USO - DSUS, EH: 

DE GESTAO DO TRABALHO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EM SUBSTITUI-
ÇÃO A REGINALDO FERREIRA DE CAMPOS, RF.5310571/4 , 
ASSESSOR I, REF. DAS-09,DURANTE IMPEDIMENTO LEGAL POR 
FÉRIAS DO TITULAR, NO PERÍODO DE 11/03/2021 a 25/03/2021.

Processo SEI 6024.2021/0001854-4 - CREUSA DE 
SOUZA LEDESMA DOS SANTOS, RF.7793049/1, ANALISTA 
ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL I, REF. Q5, 
EFETIVO, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISOR TECNICO II, 
REF. DAS-12, SUPERVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - JABAQUA-
RA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOL-
VIMENTO SOCIAL, EM SUBSTITUIÇÃO A MARIA JANICE DE 
SOUZA, RF.7505027/3 , SUPERVISOR TECNICO II, REF. DAS-12, 
durante impedimento legal por Licenca por motivo de Doenca 
RGPS Ate 15 DIAS, NOS PERÍODOS DE 03/03/2021 a 07/03/2021 
e 09/03/2021 a 17/03/2021 .

Processo SEI 6024.2021/0002036-0 - ANA MARIA MO-
DOLO DIZ, RF.5389879/8, ASSESSOR TECNICO I, REF. DAS-11, 
COMISSIONADO, PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISOR 
TECNICO II, REF. DAS-12, SUPERVISAO DE PARCERIAS, DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, EM SUBSTITUIÇÃO A ANNA AMELIA CESTARI MON-
TAGNER COLUSSI, RF.5370965/5 , SUPERVISOR TECNICO II, 
REF. DAS-12,DURANTE IMPEDIMENTO LEGAL POR FÉRIAS DO 
TITULAR,NO PERÍODO DE 22/03/2021 a 05/04/2021.

 FAZENDA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHOS DA DIRETORA
LICENÇA NOJO
787.561.4/1 SANDRA REGINA DOS SANTOS, 08 (oito) 

dias de Licença Nojo, em virtude do falecimento de sua irmã, no 
período de 05/03/2021 a 12/03/2021.

OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 
DO RPPS

Nos termos do inciso I do artigo 2º da Portaria nº 008/SEM-
PLA/2015, do parágrafo 3º do artigo 22º da Lei nº 16.119/2015, 
e dos parágrafos 2º e 4º do artigo 1º da Lei 13.973/2005, a Di-
visão de Gestão de Pessoas da Secretaria Municipal da Fazenda, 
faz publicar a opção de inclusão na base de contribuição do 
RPPS, do servidor abaixo:
RF NOME PARCELA A PARTIR DE
610.117.8/3 Agnaldo dos Santos Galvão 256 24/02/2021

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO DA COORDENADORA
APOSENTADORIA
Deferida, do servidor abaixo:
Nos termos do artigo 3º, da EC 47/05, aposentadoria 

voluntária, por tempo de contribuição, com proventos 
integrais.

R.F. 673.851.6/1 CARLOS ENESCU , processo 
6017.2021/0010115-0, Título 019/2021-SF, Auditor-Fiscal Tribu-
tário Municipal, Nível II, Categoria 3, QPAT-08, Efetivo, SUREM/
DEFIC/DISCC.

Observação:
O aposentado acima relacionado deverá comparecer, a 

partir da data desta publicação, em sua Unidade de Recursos 
Humanos, para esclarecimentos quanto a sua aposentação.

DESPACHO DA DIRETORA
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido 01 dia, nos termos do artigo 143, da Lei nº 

8989, de 1979, regulamentada pelo Decreto nº 58.225, de 
2018:
REGISTRO FUNCIONAL NOME A PARTIR DE
836.490.7/1 ANGELA CRISTINA 

SCHNEIDER
19/03/2021

 LICENCIAMENTO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO - 
SMUL, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

Expede:
Processo SEI nº 6068.2021/0002078-6
Documento nº 041060909. Designando a servidora 

MARIA DO ROSARIO MUNIZ, R.F. 633.548.9 para exer-
cer o cargo em comissão de DIRETOR DE DIVISÃO TÉC-
NICA, Ref. DAS-12, da DIVISÃO DE INFORMAÇÃO, E.H: 
290800020000000, da COORDENADORIA DE GESTÃO DO PA-
TRIMÔNIO IMOBILIÁRIO - CGPATRI, da Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Licenciamento - SMUL, no período de 15/03/2021 
a 04/04/2021, em substituição ao servidor ARISTEU ZENSA-
BURO NAKAMURA, RF. 583.010.9, durante seu impedimento 
legal por FÉRIAS Exigência do cargo: Livre provimento em 
comissão pelo Prefeito, dentre servidores municipais portadores 
de diploma de nível superior, reconhecido pelo órgão competen-
te. Decreto 60061/21.

Documento nº 041062938. Designando o servidor OVI-
DIO TERUAKI NAKAHARA, R.F. 562.005.8 para exercer o car-
go em comissão de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, Ref. DAS-
12, da DIVISÃO DE INFORMAÇÃO, E.H: 290800020000000, da 
COORDENADORIA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO 
- CGPATRI, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licencia-
mento - SMUL, no período de 05/04/2021 a 13/04/2021, em 
substituição ao servidor ARISTEU ZENSABURO NAKAMURA, 
RF. 583.010.9, durante seu impedimento legal por FÉRIAS Exi-
gência do cargo: Livre provimento em comissão pelo Prefeito, 
dentre servidores municipais portadores de diploma de nível su-
perior, reconhecido pelo órgão competente. Decreto 60061/21.

Documento nº 041065091. Designando o servidor ADIL-
SON PANUNTO CASTELO, R.F. 627.678.4 para exercer o 
cargo em comissão de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, Ref. 
DAS-12, da DIVISÃO DE ENGENHARIA, E.H: 290800030000000, 
da COORDENADORIA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁ-
RIO - CGPATRI, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licen-
ciamento - SMUL, no período de 15/03/2021 a 24/03/2021, 
em substituição ao servidor PAULO CANDURA, RF. 627.678.4, 
durante seu impedimento legal por FÉRIAS Exigência do cargo: 
Livre provimento em comissão pelo Prefeito, dentre titulares do 
cargo de Profissionais de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e 
Geologia, na disciplina de Engenharia ou Arquitetura. Decreto 
60061/21.

Processo SEI nº 6068.2021/0002076-0
Documento nº 041059427. Designando a servidora 

ELAINE DO CARMO BUENO PEREIRA DIAS, R.F. 558.405.1 
para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO I, 
Ref. DAS-11, da DIVISÃO DE ACERVO E GEOPROCESSAMENTO 
- DAG, E.H: 291400020000000, da COORDENADORIA DE PRO-
DUÇÃO E ANÁLISE DE INFORMAÇÃO - GEOINFO, da Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Licenciamento - SMUL, no período 
de 22/04/2021 a 06/05/2021, em substituição à servidora 
AMANDA MENDES DE SOUSA, RF. 809.969.3, durante seu 
impedimento legal por FÉRIAS Exigência do cargo: Livre provi-
mento em comissão pelo Prefeito, dentre portadores de diploma 
de curso superior. Decreto 60061/21.

836.990.9/1 ELAINE FLORIANO GOMES 14 10/03/2021
837.279.9/1 CAMILA MACEDO DOS SANTOS 5 08/03/2021
838.932.2/1 TATIANA NUNES GALLI CHAVES 10 09/03/2021
838.967.5/1 RENATA MARIA REIS 7 01/03/2021
841.296.1/2 BIANCA CARRARA MORANDINI 5 08/03/2021
844.561.3/1 ANGELICA DOS SANTOS BENITH BELO 10 09/03/2021
844.759.4/1 ELAINE REZENDE SILVA MOURAD 14 10/03/2021
847.165.7/1 ELISETE GORDOLINA DOS SANTOS 10 07/03/2021
849.501.7/1 CAMILA CONIGERO DE LIMA 14 01/03/2021
851.506.9/1 EMANUELLA ARAUJO DE O GARCIA 8 09/03/2021
853.595.7/1 CAROLINA GARCIA 14 03/03/2021
856.157.5/2 SUELI FERREIRA GONÇALVES 7 05/03/2021
857.205.4/1 ANDREIA ELVIRA DE MELO DEVINCOLA 6 12/03/2021
857.261.5/1 CRISLANE DE OLIVEIRA PORTO 14 03/03/2021
857.745.5/1 RITA BRASILINA.GOMES SILVA 8 09/03/2021
857.772.2/1 RUBEN AUGUSTO DA SILVA BARNABE 10 02/03/2021
878.935.5/1 TATIANE DE SOUZA BORGES 7 05/03/2021
879.011.6/1 SANDRA REGINA DE C MARTILDES DE OLIVEIRA 4 05/03/2021

LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 dias de licença gestante, nos termos do art. 

148 da lei 8989/79 e de conformidade com o estabelecimento 
na Portaria 084/SGP-G2003, publicada no DOM 14/02/03, 
alterado pela lei 14.872 de 31/12/2008, publicada no DOC 
01/01/09.
RF/V NOME A PARTIR DE
792.392.9/1 VANESSA DE SOUZA SILVA MARQUES 06/03/2021
798.996.2/2 ALBA MARIA BRITO ZANETTI 22/02/2021

LICENÇA PARENTAL DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do Decreto nº 58.091 de 16/02/2018, 

artigo 4º, item I.
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
790.854.7/1 PETTERSON STERN 6 10/03/2021

PRORROGAÇÃO LICENÇA PATERNIDADE
Concedida prorrogação de Licença Paternidade nos termos 

do Decreto nº 59.279/2020 de 12/03/2020, que regulamenta a 
Lei nº 17.200 de 14/10/2019, nos termos do artigo 2º
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
790.854.7/1 PETTERSON STERN 14 16/03/2021

LICENÇA NOJO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
319.807.3/2 ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA 8 02/03/2021
725.971.9/2 VANESCA CANHASSI PASTORELLI 8 03/03/2021
741.668.7/1 JOSÉ REINALDO NUNES DE CARVALHO 8 23/02/2021
744.594.6/1 AMANDA LEONARDO PRADO 8 11/02/2021
752.508.7/1 REGIANE ADELIA KUBINHETZ 8 27/02/2021
756.074.5/2 CAMILA REGINA DE CAMPOS SANTOS 2 28/02/2021
775.399.3/1 RENATA AUGUSTO SOTTA 5 25/02/2021
780.766.0/1 LIA DE ARAUJO BARBOSA 8 23/02/2021
824.799.4/1 DANIELA GOES DE FRANÇA 2 23/02/2021
824.809.5/1 KELLY CRISTINA DOS SANTOS SILVA RIBEIRO 2 19/02/2021
838.180.1/1 JULIANA APARECIDA DE ALMEIDA 8 25/02/2021
845.023.4/1 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES PINTO 8 17/02/2021
854.733.5/1 DIANDRA DENTELLO MOLEIRO 8 27/02/2021

 COMUNICADO Nº 6, DE 22 DE FEVEREIRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRE-
SENTOU A DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA DRE SÃO 
MATEUS, COMUNICA A REALIZAÇÃO DA FORMAÇÃO “OS 
ESTAGIÁRIOS DOS PROGRAMAS “PARCEIROS DA APREN-
DIZAGEM” E “APRENDER SEM LIMITE” E OS DIFERENTES 
OLHARES DE SEUS SABERES E FAZERES.”

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME:

https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/coped/ntf/propos-
tas-formativas

PÚBLICO-ALVO: ESTAGIÁRIOS DOS PROGRAMAS "PAR-
CEIROS DA APRENDIZAGEM" E "APRENDER SEM LIMITE".

CARGA HORÁRIA TOTAL: 36 HORAS, SENDO 27H EM 
AULAS SÍNCRONAS E 9H A DISTÂNCIA.

CRONOGRAMA: PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 24/03 A 
24/11/2021.

DATAS DAS AULAS SÍNCRONAS:
DIAS: 24/03; 23/04; 21/05; 23/06; 14/07; 20/08; 24/09; 

22/10 E 24/11/2021;
HORÁRIOS:
TURMAS 01 A 05 – DAS 08H ÀS 11H;
TURMAS 06 A 10 – DAS 13H ÀS 16H;
AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM: MICROSOFT TE-

AMS.
TOTAL DE VAGAS: 500 VAGAS, SENDO 50 POR TURMA.
QUANTIDADE DE TURMAS: 10.
INSCRIÇÕES: AUTOMÁTICAS.
CERTIFICAÇÃO: SEM CERTIFICAÇÃO.
REGENTES: ANDRÉA LIMONES DE OLIVEIRA – R.F.: 

824.709.9; GIVANILSON ULISSES DA SILVA - R.F.: 713.209.3; 
CLÁUDIO ALVES DE MELO, R.F.: 808.594.3.

ÁREA PROMOTORA: DRE SÃO MATEUS.
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 21034.

 ESPORTES E LAZER
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 REMOÇÃO
Processo SEI nº 6019.2021/0000258-6

RF Vinculo NOME
774.683.1 1 Silvia Vidor de Sousa Reis
De 19000400000000 – DGEE
Para 190002000000000 – DGEA

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Processo SEI 6024.2021/0001609-6 - CARLOS CE-

SAR MACHADO, RF.7777931/1, ANALISTA ASSISTENCIA DE-
SENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL II, REF. Q7, EFETIVO, PARA 
EXERCER O CARGO DE SUPERVISOR TECNICO II, REF. DAS-12, 
SUPERVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PINHEIROS, DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, EM SUBSTITUIÇÃO A ANTONIO CARLOS MOURA, 
RF.3179176/2 , ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL NIVEL III, REF. Q13, DURANTE IMPEDIMENTO LE-
GAL POR FÉRIAS DO TITULAR, NO PERÍODO DE 05/04/2021 a 
19/04/2021.

Processo SEI 6024.2021/0001826-9 - ALICE APARE-
CIDA DE ALENCAR, RF.8816182/1, SUPERVISOR TECNICO II, 
REF. DAS-12, COMISSIONADO, PARA EXERCER O CARGO DE 
COORDENADOR IV, REF. DAS-14, COORDENACAO DE PRONTO 
ATENDIMENTO SOCIAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EM SUBSTITUIÇÃO 
A MARIA ISABEL DE OLIVEIRA CAPINAN, RF.6767893/2 , 
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL II, 
REF. Q7,DURANTE IMPEDIMENTO LEGAL POR FÉRIAS DO TITU-
LAR, , NO PERÍODO DE 05/04/2021 a 19/04/2021.

Processo SEI 6024.2021/0001918-4 - KARINE SILVA 
CARNEIRO DOS SANTOS, RF.8794537/1, ENCARREGADO DE 
SERVICOS GERAIS, REF. DAI-02, COMISSIONADO, PARA EXER-
CER O CARGO DE ASSESSOR I, REF. DAS-09, COORDENACAO 

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da lei 8989/79,art. 138, modificada 

pelo Decreto 58.225/18,Art. 38, Inciso I.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
163200000160000 596.705.8/3 MARIA APARECIDA DE FREITAS 2 01/02/2021
163200001030000 600.782.1/2 CRISTINA MARIA BILA DA COSTA 3 09/03/2021
163200001320100 677.115.7/1 CLAUDIA DE FÁTIMA CATISSI DE LIMA 2 09/03/2021
163200000670000 677.342.7/2e3 MARIA CAROLINA N PORTAZIO 3 06/03/2021
163200001300030 678.824.6/1 CARLA FONSECA VIDAL 3 10/03/2021
163200000060000 681.611.8/2 SOLANGE MARIA DE SOUZA 3 11/03/2021
163200001300030 684.386.7/2e3 FABIANA C CALDEIRA DA SILVA 1 11/03/2021
163200000790000 687.648.0/2 JOÃO FELIX 3 09/03/2021
163200001010000 690.584.6/1 CRISTINA JENNY DE GODOY 2 08/03/2021
163200000120000 693.596.6/2e3 LUCINEIA DE FATIMA DA SILVA 2 08/03/2021
163200000270000 695.035.3/1e3 MÁRCIA DA SILVA SALTÃO 1 10/03/2021
163200001160000 695.290.9/2 EDNA CRUZ DE BARROS 1 10/03/2021
163200000060000 699.131.9/1 SEVERINO LUIZ DA SILVA 1 08/03/2021
163200000430000 730.237.1/2 DANIELA DONIZETI VILAS BOAS 2 11/03/2021
163200000610000 736.694.9/1 URSULA DE OLIVEIRA FLORES 3 09/03/2021
163200000040000 738.767.9/1 ELVIRA DE FATIMA RODRIGUES CANAS 3 10/03/2021
163200000170000 753.540.6/5 MÁRCIA DE O CHAVES DE TOLEDO 2 04/03/2021
163200000000000 754.380.8/1e2 DAINA LUCI MARINHO DE SOUZA 1 18/03/2021
163200000610000 773.367.4/1 ADRIANA RUGGIERI HERNANDES 3 10/03/2021
163200000290000 776.309.3/2 KELLY FABIANA MARTINS MORAIS 3 09/03/2021
163200000610000 776.592.4/1 ANGÉLICA DE SOUSA 3 09/03/2021
163200001100000 780.759.71e2 KATIA CRISTINA M SILVA 3 03/03/2021
163200000170000 782.352.5/1 AMILTON FERNANDO DA SILVA 3 24/02/2021
163200001010000 788.365.0/1 JOSÉ DE OLIVEIRA BORGES 2 04/03/2021
163200001180000 796.884.1/2 MARCIA PEREIRA DE SOUZA 3 01/03/2021
163200000970000 800.133.2/1 DOLORES IMACULADA C CHIROSA RICCI 3 08/03/2021
163200001100000 800.587.7/1e2 ALESSANDRA S DE OLIVEIRA 2 02/03/2021
163200001100000 801.394.2/1 DEBORA MACHADO CARDOSO 2 04/03/2021
163200001010000 803.431.1/1 RENATA DA SILVA GOMES LUCIO 3 10/03/2021
163200001350000 805.575.1/1e2 VIVIANE CABRAL MARTINS 3 07/03/2021
163200001330200 808.511.1/1 VIVIAN PEREIRA RODRIGUES 2 11/03/2021
163200001030000 811.779.9/1 SIMONE PEREIRA CUNSOLO 3 09/03/2021
163200000470000 813.205.4/1 MARIA REGINA DE SOUZA 2 15/03/2021
163200000670000 816.475.4/1 ELAINE CRISTINA A RUIZ DOS SANTOS 3 09/03/2021
163200001010000 817.138.6/1 LUIZ GUILHERME BURIOLA 3 04/03/2021
163200001310100 818.624.3/1 TATIANA FERREIRA CARVALHO 3 10/03/2021
163200000160000 820.522.1/1 DANIELA SANTOS DA SILVA 2 04/03/2021
163200000160000 820.522.1/1 DANIELA SANTOS DA SILVA 1 03/03/2021
163200001010000 822.064.6/1 VIVIANE NAGLIATI INÁCIO 3 10/03/2021
163200001200000 824.136.8/1 JOSENILDE SOARES GUEIROS 3 10/03/2021
163200000830000 824.316.6/1 CAROLINE PIVETTA CARAJELEASCOW 3 03/03/2021
163200000430000 836.757.4/1 CINTIA A VALOTTO DE LIMA 2 09/03/2021
163200000330000 839.900.0/1 ALCIONE RIBEIRO BARBOSA 1 11/03/2021
163200000060000 840.738.0/1 RAQUEL DE OLIVEIRA FELIX DA SILVA 3 08/03/2021
163200003900000 848.564.0/1 DÉBORA EVANGELISTA CIRIELLI 3 10/03/2021

LICENÇAS MEDICAS DE CURTA DURAÇÃO concedidas 
aos servidores filiados ao RGPS nos termos da Portaria 
nº 507/SGP/2004.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
163200001340200 787.666.1/1 ADRIANA ROSA DOS SANTOS LIMA 1 08/03/2021
163200001010000 797.022.6/2 ANA MARIA DE SOUZA SILVA 6 12/03/2021
163200001010000 797.022.6/2 ANA MARIA DE SOUZA SILVA 7 05/03/2021
163200000180000 824.952.1/2 EMERSON PEREIRA DE JESUS 2 09/03/2021
163200001140000 825.388.9/2 ANDREIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 1 08/03/2021
163200001310200 825.578.4/1 ALEXANDRA CRISTINA BARBOSA 5 03/03/2021
163200001310000 881.073.7/1 JOSIE MARY RIBEIRO DE OLIVEIRA 3 03/03/2021
163200001310000 881.073.7/1 JOSIE MARY RIBEIRO DE OLIVEIRA 10 09/03/2020
163200000190000 882.229.8/1 NEUMA MARQUES F DE SOUZA 4 09/03/2021
163200000470000 882.884.9/1 GERSIANE ALVES PAVÃO 5 15/03/2021
163200001330100 882.887.3/1 PRISCILA ROSA FERREIRA 6 05/03/2021
163200001330200 884.124.1/1 SIMONE ORAIDE CARNEIRO 7 11/03/2021
163200000130000 884.212.4/1 NICOLAS MENEZES BARRETO 4 09/03/2021
163200001330200 884.309.1/1 LIGIA MARCANTONIO 10 10/03/2021
163200000750000 884.335.0/1 CIBELE CAROLINA RONCADA 5 08/03/2021
163200000670000 884.396.1/1 WALQUÍRIA CARNEIRO DA SILVA 5 04/03/2021
163200001310300 884.436.4/1 RITA DE CASSIA SILVA 5 08/03/2021
163200001340200 884.640.5/1 VIVIANE CRISTINA DA SILVA 12 08/03/2021

LICENÇAS MÉDICAS DO SERVIDOR - Concedidas nos 
termos do art. 143, da Lei 8989/79, na forma prevista no 
Decreto nº 58.225/18, Art. 38 Inciso II.

RECOMENDAÇÃO DO HSPM
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
839.026.6/1 TALITA CORREIA MENEGHINI 3 01/03/2021

RECOMENDAÇÃO DO HSPE
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
738.815.2/1 LUCIANO DINIZ ROSA 14 09/03/2021

RECOMENDAÇÃO DA UNIDADE PÚBLICA DE SAÚDE
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
579.374.2/2 DEUSIETI PIVETA DE MELO 10 10/03/2021
584.305.7/2e3 AUREA LEITÃO SCHULZE 9 09/03/2021
596.705.8/3 MARIA APARECIDA DE FREITAS 14 10/02/2021
600.105.0/4 JOCELI NOGUEIRA SCHIAVONI 4 02/03/2021
610.112.7/2 DULCELINA CEZÁRIO DEGAN PRIVITELLI 14 08/03/2021
688.228.5/2 MARIA APARECIDA ARMANDILHA NUNES 7 11/03/2021
691.946.4/1 ROSEMEIRE ARAUJO DA SILVA 4 11/03/2021
694.236.9/1 AGUEDA RAGHIANTE 7 08/03/2021
711.523.7/2 RENATA FAZANE ZARATINI 13 05/03/2021
711.529.6/2 TATIANA FRANCISCO RAMOS 7 08/03/2021
713.118.6/2 RITA DE CASSIA MURÇOS DE FREITAS 5 08/03/2021
718.068.3/3 ANA MARIA COSTA SANTOS 7 08/03/2021
719.436.6/1 SILVIA REGINA CASSIANO PEREIRA 4 06/03/2021
719.659.8/1 SUZY CAITANO DE SOUZA 5 08/03/2021
723.147.4/1e2 KAREN PATRICIA DE O MAFRA BASTOS 5 04/03/2021
725.432.6/2 ROSANGELA RODRIGUES DOS SANTOS 5 04/03/2021
738.842.0/1 VALDECILA LUCA IGLEZIAS OLIVEIRA 10 09/03/2021
743.727.7/2 FABIO ALVES DOS SANTOS PEREIRA 8 10/03/2021
745.674.3/1 LISSANDRA MARIA DE MELO SAWADA 10 05/03/2021
748.065.2/1 SIMONE LEAL DE ALMEIDA SILVA 8 11/03/2021
771.452.1/1 MARCIA DA SILVA 7 09/03/2021
771.678.8/1 FERNANDA NOGUEIRA RAMOS 7 03/03/2021
771.973.6/2 SIMONE DE OLIVEIRA PEREIRA 7 14/03/2021
778.959.9/1 ROSANGELA PROCÓPIO 7 11/03/2021
782.086.1/3 ADRIANA ROBERTA ANASTACIO MIURIN 7 05/03/2021
782.370.3/2 CAMILA ANDREIA DE SOUZA 8 09/03/2021
783.470.5/1 REGINA CELIA BENEDITO CAMPOY 8 04/03/2021
788.349.8/1 CLEVISLEIA RIBEIRO DA ROCHA 14 04/03/2021
788.365.0/1 JOSÉ DE OLIVEIRA BORGES 8 11/03/2021
788.497.4/1 RENATA MENEGHETTI NERIS 14 04/03/2021
791.975.1/1e2 ROSIMEIRE DA SILVA OLIVEIRA UTIYAMA 3 08/03/2021
793.189.1/1 MARCOS VINICIUS TAVARES CORREIA 11 07/03/2021
795.889.7/1 ELAINE FERREIRA DE MOURA 7 10/03/2021
796.583.4/1e2 ANGELICA DE GODOY DO AMARAL 4 14/03/2021
796.884.1/2 MARCIA PEREIRA DE SOUZA 5 15/03/2021
796.891.4/2 GREGORIO SANTOS BARBOSA 14 10/03/2021
800.147.2/1 SUELI DE FATIMA VALERIO 4 09/03/2021
800.587.7/1e2 ALESSANDRA SANTOS DE OLIVEIRA 7 05/03/2021
806.200.5/1 NILCELENE COSTA DE ALMEIDA 5 12/03/2021
808.742.3/1e2 PAULO HENRIQUE TAVARES 4 09/03/2021
809.268.1/1 ELIEZER ALVES DO NASCIMENTO 9 09/03/2021
809.398.9/1 LEIA NEVES MARIN DIAS 5 04/03/2021
809.442.0/1 DEISE SILVA NASCIMENTO 6 03/03/2021
809.721.6/1 LENIR BUARQUE DE LUCENA VANDERLEY 7 05/03/2021
809.942.1/1 CINTIA DE OLIVEIRA SOARES 14 10/03/2021
810.633.9/2 SILMARA EGIDIO SABINO 14 11/03/2021
811.867.1/1 JOYCE APARECIDA BISPO DADÁRIO 4 09/03/2021
811.906.6/1e2 KAROLINA DOS SANTOS PEREIRA 8 09/03/2021
812.189.3/1e2 TATIANA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 10 08/03/2021
813.204.6/1 IVONETE ALVES LOPES DE AGUIAR 10 08/03/2021
813.375.1/1 SIONE DE OLIVEIRA LOPES 7 11/03/2021
813.991.1/1 MONICA MIDORI ISHIKAWA 7 09/03/2021
817.138.6/1 LUIZ GUILHERME BURIOLA 7 08/03/2021
818.091.1/1 ROSILENE MARQUES DE SANTANA 13 05/03/2021
818.243.4/1 VICTÓRIA DE CAPITANI CAMACHO 7 05/03/2021
826.884.3/1 ELISANGELA VIEIRA LINO 5 02/03/2021
836.327.7/1 FRANCISCA MARIA DOS SANTOS NUNES 5 11/03/2021


		2021-03-20T01:28:12-0300




